CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA pirsori

« ESTADO DO PARANA Admiﬂlsfrqtt;gg:m:..“

MEMORANDO INTERNO - ADM 164/2017 ‘
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Piraquara, 07 de dezembro d&2077.

Solicito a vossa senhoria que realize a cotacdo de projetor para a Camara
Municipal, o atual projetor da Camara esté apresentando defeito em sua imagem, parte
dela estd sumindo e ficando esbranquicada, conforme fotos em anexo a este
memorando, o projetor foi analisado pelo técnico de Audio e Video da Camara e o
problema esta relacionado ao “Chip DMD” sendo esse um defeito irreversivel e a solugao
seria a troca desse Chip, porem como € um equipamento adquirido a bastante tempo ja
n&o ha mais componentes disponiveis do mercado e a méo de obra também é bastante
cara o que acaba ficando mais que o valor do préprio aparelho.

Acrescentando a isso temos também o fato de muitas pessoas reclamarem da
imagem desse aparelho ser muito escura, ficando desconfortavel a visdo de
apresentagdes realizadas no horario diurno e o fato de ser projetado diretamente na
parede acaba atrapalhando mais ainda a sua imagem, por isso solicito também que seja
cotado uma tela retratil prépria para Projecdo de imagens que seja instalada em um
ponto de melhor visualizacdo para todos os espectadores do plenario, além de um
suporte para fixar o projetor no teto do plenario, a descri¢gao dos itens segue abaixo.

Projetor; Brilho minimo de 3000 lumens; Resolugdo nativa minima de
1 800x600; razdo de contraste minimo 10000.1; Angulo minimo de corregéo
trapézio 30°; Entradas HDMI, USB e VGA; Bivolt; Com adaptador Dongle
WI-Fl incluso. ’

Suporte de teto para projetor; Inclinagdo de 15° Capacidade minima de
2 | carga 10kg; Rotacao 360°; Distancia minima do teto de 25cm; Regulagem 1
de altura com relacdo ao teto.

Tela de projecao retratil; para projetor; tecido tipo Matte White (Tela branca
3 | com fundo preto); Area de projecdo 180x180 cm; Fixacdo no teto; Estojo 1
metalico com pintura eletrostatica; Enrolamento Manual.

Diretora Administrativa

Ao ilustrissimo Senhor

Anderson Santos Silva

Coordenador de licitagdes e servigos.
Neste Edificio N

Av. Getdlio Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraquara/PR - CNPJ. 17.757.258 - DO0T/30
WWW.COMOroplraquara.pr.gov.br - Fone: (41) 3589-8100 - Fox: [41) 3589-8111 - E-mail: administracao@camarapiraqueara.pr.gov.br
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# CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Coordenagio ds

ESTADO DO PARANA Licitagoes e Servigos - DAD

MEMORANDO INTERNO — COMPRAS 038/2017

Piraquara, 11 de dezembro de 2017.

Senhora Diretora Administrativa,

Conforme sua solicitacdo no Memorando 164/2017 — ADM, foi realizada cotacao
para a aquisicdo do projetor para a Camara Municipal de Piraquara, pois o atual projetor
deste 6rgéo esta apresentando defeito em sua imagem, onde parte dela esta sumindo e
ficando esbranquicada, conforme fotos é_m anexo a este memorando.

O projetor foi analisado pelo técnico de Audio e Video da Camara, o mesmo
diagnosticou que o problema estd relacionado ao “CHIP DMD” sendo um defeito
irreversivel, tendo como solugédo a troca desse chip. Porém como se trata de um
equipamento adquirido a bastante tempo, j& n&o ha mais componente disponiveis no
mercado e a mao de obra também é bastante cara, o que acaba ficando mais que o valor
do préprio aparelho. Também tem o fato de muitas pessoas reclamarem da imagem
desse aparelho ser muito escura, ficando desconfortavel a visdo de apresentacgdes
realizadas no horario diurno e o fato de ser projetado diretamente na parede acaba
atrapalhando mais ainda a sua imagem. Foi solicitado também uma tela retratil prépria
para projecéo de imagens.

A cotacdo realizada resultou num valor médio de R$ 4.274,60 (quatro mil
duzentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos), demonstrados conforme a
planilha e orgamentos em anexo a esse memorando.

Atenciosamente,

Anderson Santos Silva
rdénador de LicitacOes e Servigos

A Senhora

Francielle Machado P

Diretora Administrativa da Camara Muniéipal de Piraquara §
Neste Edificio

Av . Getulio Vargos, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30

www.camorapiraquara.pr.gov.br - Fone: (41) 3589-8100 - Fox: {41) 3589-8111 - E-mail: compras@camarapiraquara.pr.gov.br
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FLAUTEC

Curitiba, 07 de Dezembro de 2017.

~

A
Cdamara Municipal de Piraquara - PR
A/C: Setor de Compras e Licitagées.

Ref: Orcamento

QNT DESCRICAO V.UNI V.IOTAL

Projetor Epson PowerLite X36+

Sistema de projecdo: Tecnologia Epson 3 LCD de 3 chips
Método de projecdo: Montagem frontal / retroprojecao /
pendurado do teto Nimero de pixel: 786.432 pontos (1024 x
768) x 3 Brilho de cor - Saida de luz de cor: 3.600 lumens
Brilho de branco - Saida de luz branca: 3.600 lumens

Raz&o de aspecto: 4:3 Resolucdo nativa: 1024 x 768 (XGA)
Tipo de Iémpada: 200W' UHE Duracdo da [&@mpada:

Até 10.000 horas (modo Eco)/ Até 5.000 horas (modo normal)
Alcance de razéo de proje¢do: 30” - 300" (0.84 - 10.42 m)
Correcdio de efeito trapézio: Vertical +- 30 graus / Horizontal
+- 30 graus Plug 'n Play USB: Projeta dudio e video
compativeis com PC e Mac Raz&o de contraste:

Até 15.000:1 Reproducéo de cor: Até 1 bilhdo de cores

R$3.600,00 R$ 3.600,00

Suporte de teto para projetor ;
Suporte de feto moderno, pratico e funcnonol
Maximiza a qualidade de imagem do seu prole’for
garantindo maior estabilidade e precisé@o

1 Permite inclinac&o 15° e rotacdo 360° R$ 75,00 R$ 75,00
Capacidade de Carga: 10Kg

Dist@ncia do Teto: 160mm

Video de montagem no site do fabricante
Engate répido ‘

Tela de projegdo

Estrutura sélida e muito leve, 100% em Aluminio, evitando
corrosdo, oxidagao e desgaste por agdo do tempo

] Pintura com tinta Epéxi de alta resisténcia v R$380,00 R$380,00
Enrolamento automatico com mecanismos de mola e sistema de
parada Multiponto Fécil instalacdo Pode ser fixada em parede ou
teto 180 x 180cm Formato: Quadrado ;

Valor Total Quatro mil e cinquenté e cinco reais. R$ 4.055,00

FLAUTEC TELEINFORMATICA
Rua Anténio Zielonka 1043 - PINHAIS - PR
Fone: (41) 3042-5012 - Fax (41) 3085-7046




FLAUTEC

Observacées
s Faturamento: 28 dics.
'« “Prazo de enfrega: 7dias
. o Frefe.
* Prazo de validade da proposta: 15dias.

Qualquer ddvida entrar em contato

Chbrigado

7% T2.162.386/0001-171

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - EPP  LUIZ FERNANDQ CUNHA GRENER - EPP
EU!Z FERNANDO CUNHA GRENIER f;ﬂAANTONiO ZIELONKA N* 1043
RG: 6.850.989-0 PR ES}AN{NA PINHAIS - CEP: 83323.210

CPF: 027.727.119-35 - L . PINHAIS-FR .

FLAUTEC TELEiNFORMATICA
Rua Anténio Zielonka 1043 - PINHAIS - PR
‘Fone: (41) 3042-501»;2} ~ Fax (41) 3085-7046



1112/2017 RES: Orgamento - Projetor - cornpras@camarapiraguara.pr.gov.br - Webmail

% & RES: Orgamento - Projetor

D¢ Luiz Fernando - Flautec
. Para: compras@camarapiraquara.pr.gov.br
" Copia
Cépia oculta:
Assunto: RES: Orgamento - Projetor
Enviads gnr 07/12/2017 | 16:48
Recebida em: 07/12/2017 1 16:48 -

COTAGAO.pdf 85.03 KB

seeser
P
i

Boa tarde,

'

Confo;rme solicitado segue anexo cotagdo.
Qualquer duvida estou a disposigdo.
¢ “Obrigado.

Att,

Luiz Fernando

Flaufec Teleinformdtica

Luiz Fe}nando Cunha Grenier - EPP
12.162.386/0001-17

41-3042-5012

41-3085-7046 fax

De: comercial@flautec.com.br [mailto:comercial@flautec.com.br] Em nome de Compras Camara Municipal de Piraquara
Enviada em: quinta-feira, 7 de dezembro de 2017 14:21

Para: comercial@flautec.com.br

Assunto: Orgamento - Projetor

Boa tarde,

Estou fazendo uma cotagéo para aquisicdo de projetor para a Cdmara Municipal de Piraquara e estou enviando em anexo um arquivo-
com a descricdo dos itens e a quantidade que estou precisando, caso tenha interesse em participar da cotacdo favor responder o arquivo
preenchido com os dados da empresa e 0s respectivos valores. Se houver algum item da lista que a empresa ndo trabalha pode deixar
em branco.

Desde ja, agradego pecga ateng&o.

https://webmail.uolhost.com.br/?xc=e0c5b348330b08526e 101059e7c99857#/webmail/0//Projetor/page: 1/Mzgw




11/12/2017 Comprovante de Inscri¢do e de Situagao Cadastral
Comprovante de Inscri¢io e de Situacdo Cadastral

Contribuinte,

Conflra os dados de ldentificacéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a:sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA IgESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | ATA DE ASERTURA
12.162.,386/0001-17 18/06/2010
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - EPP

TlTULo DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
FLAUTEC TELEINFORMATICA

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL R
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

¢~ \CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

- 26.21-3-00 - Fabricacéo de equipamentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informagéo
77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

95.11-8-00 - Reparacéo e manutencéo de computadores e de equipamentos periféricos

95.12-6-00 - Reparacdo e manutengdo de equipamentos de comunicagéo

CODIGO E DESCRICAG DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ANTONIO ZIELONKA 1043
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
83.323-210 ' ESTANCIA PINHAIS PINHAIS PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

: (41) 9999-0683

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Aok

o,

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
| ATIVA 18/06/2010

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Reddekkkkk : Fedededede ek

Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 11/12/2017 as 08:40:12 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

hitp://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjrevalcnpjreva_soliciiacao.asp




11/12/2017 Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

Consulta Quadro de Socios e Administradores
- QSA

CNPJ: 12.162.386/0001-17
NOME EMPRESARIAL: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - EPP
CAPITAL SOCIAL: R$ 100.000,00 (Cem mil reais)

A NATUREZA JURIDICA NAO PERMITE O PREENCHIMENTO DO QSA

4

hitp://mww.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/cnpjreva_solicitacao.asp

Fraparar Pagine
i frepra sain

1




11/12/2017

P

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DéBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - EPP
CNPJ: 12.162.386/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, eéte documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa. "

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:51:23 do dia 21/11/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/05/2018.

Cédigo de controle da certiddo: 97FB.3F94.E68E.E793

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n




11/12/2017  https:/Avww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=1 6589429&VARPess0a=16589420&VARUT. ..

CAIXA ECONOMIGS FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 12162386/0001-17

Razdo Social: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER M

Nome Fantasia: FLAUTEC TELEINFORMATICA

Endereco: R ANTONIO ZIELONKA 1043 / ESTANCIA PINHALS / PINHAIS / PR / 83323-210

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de
maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nfio servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 09/12/2017 a 07/01/2018

Certificagdo Nimero: 2017120905551675321578

-
Informacéo obtida em 11/12/2017, as 08:38:28.
A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada a verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https:/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/IFgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=1 6589429&VARPess0a=16589429&VARUf=PR&V... 1/1
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Pagina 1 de 1

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - EPP

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 12.162.386/0001-17
Certid3o n°: 141599382/2017
Expedicdo: 11/12/2017, &s 08:39:16 :
Validade: 08/06/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - EPP
‘ (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

12.162.386/0001-17, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas. ;

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior :do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s8o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo. _ :

No caso de pessoa juridica, a Certid8o atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certid3o condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessiarios & identificac3o das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obriga¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissi3o de Conciliagdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagéo da Receita do Estado

PARANA

GOVERNO DO ESTARG
Secretaria da Fazenda

Certidao Negativa

de Debitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 017339675-84

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 12.162.386/0001-17
Nome: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - EPP

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
¢ natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 10/04/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

AN

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Publica (11/12/2017 08:37:10)




PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS
ESTADO DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Dados do Contribuinte

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N° 62972/2017

Nome/Razao:
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME

CNPJ/CPF:
12.162.386/0001-17

Endereco:
RUA ANTONIO ZIELONKA, 1043

Complemento:

CEP:
83.323-210

Baig*“‘“"\

ES'i. .CIA PINHAIS

Cidade:
Pinhais

Estado:
Parana

Certifico, para os devidos fins, que INEXISTEM DEBITOS referentes a Tributos Municipais, Mobiliarios e Imobiliarios, inscritos
ou ndo em Divida Ativa, em nome do contribuinte acima citado, até a presente data.

Reserva-se o direito da fazenda Municipal cobrar e inserir quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
posteriormente apuradas, mesmo as referentes a periodos compreendidos nesta CERTIDAO.

A aceitacio da presente certiddo esta condicionada a verificagéo de sua validade na internet no enderego:
www.pinhais.pr.gov.br ou no setor tributario da Prefeitura Municipal.

Observacgdo: Esta certidao é valida somente para o contribuite acima citado.

™,

Certiddo Emitida gratuitamente conforme Lei
501/2001
Emitida Eletronicamente via Internet
11/12/2017 as 08:43
Qualquer rasura ou emenda invalida este documento

WGT211207-000-XUYTJL-243868631

Validade: 30 dias a partir da Data de Emisséo.

Pagina: 1 [/ 1

Emitido Via Web




CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
ESTADO DO PARANA

NOME DA EMPRESA: Alessandra Milani EPP
CNPJ: 79.053.468/0001-02

FONE: 41 3012-4570
CONTATO: Allan Link / Aﬁes-samira Milani
DATA: 08 de dezembro de 2017

I "Projetor; Brilho minimo de 3000 lumens:

Resolugdo nativa minima de 802::808;-

razéo de contraste minimo 10000.1; Angulo v

T | minimo de correcdo trapézio 30° Entradas 1 5.850,00 3.850,00
HDMI, USB e VGA, Bivolt; Com adaptador

Dongle WI-Fl incluso. -

Suporte de teto para projetor; Inclinacéo de |
18° Capacidade minima de carga 10kg; |
2 | Rotag&o 360° Distancia minima do teto de 1 112,00 112,00
25¢m; Regulagem de altura com relagéo ao
teto.

‘Tela de projecao retratil; para projetor;
tecido tipo Matte White (Tela branca com
3 |fundo preto); Area de projecao 180x180 1 509,00 509,00

cmy; Fixagdo no teto; Estojo metdlico com
pintura eletrostatica; Enrolamento Manual.

Validade da proposta: 60 dias;
Prazo de entrega: 7 dias:
Prazo de pagamento: 30 dias.

iwvf ;> P o Bty
Alessandra Milani 41 2.U83.468/0001-021

Representante Legal v Bt n
CPF: 835 098 170005 ALESSANDRA MILAN

Av. Maringa, n® 1354 . Bloco O -
Unidede 6

v&m&‘am Pormeta - CEP: 83.324.447

L., PINHAIS-PR

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAGUARA - GNPJ 17,757 2567000138 = AV GETULIC VARGAS 1811 - FONE; (41) 3589-8100

s




1111272017 Re: Orgamento - Projetor - compras@camarapiraquara.pr.gov.br - Webmail

o orgamento - projetor

De: Allan Link
Para: compras@camarapiraquara.pr.gov.br
Cépia:
Cépia oculta;
Assunto: Re: Orgamento - Projetor
Enviada em: 08/12/2017 | 14:32
Recebida em: 08/12/2017 | 14:32
Ilil;OPOSTA Pl... .pdf 565.92

. Boa kt'arde!
Conforme solicitado, em anexo a cotac&o.
Att,

Em 8 de dezembro de 2017 13:21, Compras Cadmara Municipal de Piraquara <compras@camarapiraquara.pr.gov.br> escreveus:
Boa tarde, .

Estou fazendo uma cotagéo para aquisicdo de projetor para a Cdmara Municipal de Piraquara e estou enviando em anexo um arquivo
com a descri¢cdo dos itens e a quantidade que estou precisando, caso tenha interesse em participar da cotacdo favor responder o
o~ arquivo preenchido com os dados da empresa e os respectivos valores. Se houver algum item da lista que a empresa néo trabalha

L i pode deixar em branco.

Desde ja, agradeco peca atencéo.

Allan Link
(41)3012-4570

https:/iebmail.uothost.com.br/?xc=e0c5b348330b08526e101 059e7c99857#/webmail/0//Projetor/page: 1/Mzgy

11




08/12/2017 Receita Federal do Brasil

Comprovante de Inscrigéo e de Situacdo Cadastral

Contribuinte,

Confi;fa os dados de Identificacéio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagéo cadastral. ; '

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERG DE INSCRIGAG A A O | DATA DE ABERTURA
79.053.468/0001-02 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 10112/1985

MATRLY CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ALESSANDRA MILANI - EPP

TITUg_o DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
DATARO INFORMATICA

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGOMIGA PRINGIPAL -
95.21-5-00 - Reparagido e manutencéo de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

'| CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV MARINGA 1354 BLOCO D - UNIDADE 6

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
83.324-442 EMILIANO PERNETA PINHAIS PR

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ALESSANDRA.MILANI@FAGUNDEZ.COM (41) 3012-4500 / (41) 3012-4591

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*kkkR

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA ' 24/09/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

f’”‘“ ™| SITUACAO ESPECIAL : DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dkkkkkkk Fdkkkikk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 08/12/2017 as 15:17:21 (data e hora de Brasilvia). Pégina: 11

IRpETar ?z%gfim .

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

http:/iweww. receita.fazenda.gov.br/pessoaj uridica/cnpjlcn pirevalcnpjreva_solicitacao.asp 1M




08/12/2017 Receita Federal do Brasil

Cohsulta Quadro de Socios e
Administradores - QSA

CNPJ: 79.053.468/0001-02
NOME EMPRESARIAL.: ALESSANDRA MILANI - EPP
CAPITAL SOCIAL: R$ 10.000,00 (Dez mil reais)

A NATUREZA JURIDICA NAO PERMITE 0 PREENCHIMENTO DO QSA

Preperar Paging

hitp:/iwww.receita.fazenda .gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/cnpjreva_soliéitacao.asp : 7




08/12/2017 Certid&o Internet

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ALESSANDRA MILANI - EPP
CNPJ: 79.053.468/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do

sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
o~ nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a i\/erificag:éo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:15:26 do dia 08/12/2017 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 06/06/2018. :

Cédigo de controle da certiddo: 0360.DC92.B2BE.22EE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta

http:/iwww.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CndConjuntainter/EmiteCertidaointernet.asp?ni=790534680001028&passagens=1&... 1/1




08/12/2017  hitps:/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=5269167&VARPess0a=5269167&VARUf=. .

hittps /. sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSimprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=5269167 &VARPess0a=5269167 &VARUF=PR&VAR...

DERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 79053468/0001-02 -
Razdo Social: ALESSANDRA MILANI EPP
Nome Fantasia:DATARO INFORMATICA -

Endereco: AV MARINGA 1354 BLOCO D UNIDADE 6 / EMILIANO PERNETA /
PINHAIS / PR / 83324-442

A Caixa Econb6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art, 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira dé' prova contra cobrancga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigactes com o FGTS. '

Validade: 21/11/2017 a 20/12/2017

Certificacdo NGiimero: 2017112104202459309249
Informacédo obtida em 08/12/2017, as 15:19:05.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

i
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Pagina 1 de 1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS™.:

Nome: ALESSANDRA MILANI - EPP (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 79.053.468/0001-02

Certiddo n®: 141570578/2017 _

Expedicdo: 08/12/2017, &s 15:18:19

Validade: 05/06/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo. ;

Certifica-se que ALESSANDRA MILANI - EPP (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 79.053.468/0001-02, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei?n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n§‘1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. |
Os dados constantes desta Ceétidéo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua exbedigéo.

No caso de pessoa juridica, a éertidéo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou, em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos:determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas & sugestdes: onddbltst.jus.bx




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacéo da Receita do Estado

PARANA

GOVERNO DO .ESTADO
Secretarla da Fazenda:

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 017336756-40

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  79.053.468/0001-02
Nome: ALESSANDRA MILANI

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data. :

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacbes tributarias acessorias.

Vélida até 07/04/2018 -‘Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emit[dp via Infernet Piblica (08/12/2017 15:15:36)




PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS
ESTADO DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANQAS

Dados do Contribuinte

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N° 62804/2017

Nome/Razio:
ALESSANDRA MILANI - EPP

CNPJ/CPF:
79.053.468/0001-02

Enderego:.
AVENIDA MARINGA, 1354

Complemento:
BLOCO D - UNIDADE 6

CEP:
83.324-442 -

Bairro:
EMILIANO PERNETA

Cirmde:
PI'. - ‘éis

Estado:
Parand

Certifico, para os devidos fins, que INEXISTEM DEBITOS referentes a Tributos Municipais, Mobiliarios e Imobilidrios, inscritc
ou né@o em Divida Ativa, em nome do contribuinte acima citado, até a presente data.

Reserva:se o direito da fazenda Municipal cobrar e inserir quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passiy
posteriormente apuradas, mesmo as referentes a periodos compreendidos nesta CERTIDAO.

A aceitacéo da presente certiddo esta condicionada a verificagéo de sua validade na internet no endereco:
www.pinhais.pr.gov.br ou no setor tributario da Prefeitura Municipal.

Observacéo: Esta certidao é valida somente para o contribuite acima citado.

Certiddo Emitida gratuitamente conforme Lei
501/2001 ‘
Emitida Eletronicamente via Internet
08/12/2017 as 15:16
Qualquer rasura ou emenda invalida este document

WGT211207-000-NSJGVX-250442194

Pagina: 1 /

Validade: 30 dias a partir da Data de Emiss3o. Emitido Via Web




08/12/2017 Carrinho de Compras

Digite o produto, marca ou modelo,

VER TODOS 08 Lojas Celulares e Informatica Eletroportéteis  Eletrodomésticos Utilidades Are
DEPARTAMENTOS Especiais Smariphones Domésticas Ventilagao

2 Entrega + Pagamento 3 Conclusso

Carrinho de compras

Hens do caminho

Projetor PowerLite U32 3LCD SVGA HDWI
3200 Lumens Bivolt - Epson do: RS
el £:488,00 s
; } por: R$: 3.858,72 gﬁ$ &Qﬁ@s?ﬁ
Prazo de entrega: 1 dias Gteis % Remover do Carrinho
O

Digite seu nome 5 Digite seu e-mail

INBTITUCIONAL
« Sobre o eFécil

https://www.efacil.com.brlwebapplwcs/stores/servlet/AjaxOrderltemDisplay\ﬁvew?langld=—6&catalogld=1 0051&storeld=10154&krypto=yMUkpfPXJ

w12




08/12/2017

= Termos de uso

Politica de privacidade
Trocas e devolugdes

Entrega Expressa Uberlandia
Garantia estendida

Lista de Casamento

¢ s % w

*

FORMAS DE PAGAMENTO

ACOMPANHE NOSSAS RE

£I2

FALE COM O EFACIL
Céntral de atendimento
SAC: 4004 5998 ou 34 3301 5777

DES 86GC

D seg. a sdb. das 8h ds 19:50h

As condfigSes
vélidas para a regido te entrega informada
Uso. Mariins istrl

Esta

CNPJ 43.214.086/0001-07 / Insc

https:/)www.efacil.com.br/webapp/wcs/stores/servlet/AjaxOrderltemDisplayView?langld=—6&catalogId=1 0051&storeld=101548&krypto=yMUkpfPXJ... 2/2

berandia -

IAIS

éw&é«é,‘?;’

Televendas: 34 3301 5777 ou 3003 4448

ais {Tisponibitidade tie Esteque, Preco, Valar do Frete e Frazo de entraga) 830

3 Ma

<

1 702.513.460-0075 / Telefons: 4004-5966 /
efacil@efacl.com.br

Carvinho de Compras

SH:E SEGURO
;ﬁ'ﬁ‘ustwave%

; Jrusted Conmarcs |

SITE RECONH‘ECIE‘)O

UMA |
EMPRESA

DO GRUPO JAARTINSG

ST AL OTIRSING

iores info Bes, consults nossos Termos de
I www.efacil com.r / Rua Jaiai, 1,150 - Bairo
G CEPI28400-532.




08/12/2017 Receita Federal do Brasil

N

Comprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastral

Cahtribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagéo cadastral. .

REPUBLICA FEDERAfIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOWERO DETNECRICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO [ DATA DE AGERTURA

43.214.055/0001-07 28/03/1972
MATR!Z CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL

MARTINS COMERCIO E SERVICOS DE DISTRIBUICAO S/A

TITULG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ARMAZENS MARTINS

CODIGO £ DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predommancna de alimentos ou de insumos
agropecuarios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predommancla de produtos alimenticios
46.92-3-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominéncia de insumos agropecuarios
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

46.44-3-02 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinario

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos pengosos e mudancas, intermunicipal, interestadual e
internacional

82.11-3-00 - Servicos combinados de escritério e apmo admmlstratlvo

49 30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

52.11-7-01 - Armazéns gerais - emissédo de warrant

46.35-4-99 - Comércio atacadista de bebidas ndo especificadas anteriormente

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servicos de aplicacdo e servigos de hospedagem na internet
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade néo especificadas anteriormente

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

64.62-0-00 - Holdings de instituicdes nao-financeiras

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

74.90-1-04 - Atividades de intermediacéo e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobiliarios
77.40-3-00 - Gestéao de ativos intangiveis ndo-financeiros

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade An6nima Fechada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV JOSE ANDRAUS GASSANI 5400

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
38.402-324 DISTRITO INDUSTRIAL UBERLANDIA MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

TRIBUTARIOONLINE@MARTINS.COM.BR (34) 3218-1500

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ke

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAQO ESPECIAL ) DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Fkdkkkkd dededede ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 08/12/2017 as 16:51:23 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

http:/iwww.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreval/cnpjreva_solicitacao.asp

172




08/12/2017 Receita Federal do Brasil

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 43.214.055/0001-07

NOME EMPRESARIAL: “SAARTINS COMERCIO E SERVICOS DE DISTRIBUICAO
R$ 124.737.896,00 (Cento e vinte e quatro mithdes,

CAPITAL SOCIAL: setecentos e frinta e sete mil e oitocentos e noventa e seis
reais)

O Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica {CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: WALTER DOMINGUES DE FARIA JUNIOR
Qualificagdo: 05-Administrador

Nome/Nome Empresarial: FLAVIO LUCIO BORGES MARTINS DA SILVA
Qualificagao: 10-Diretor

Nome/Nome Empresarial: GENESIO CARVALHO DINIZ

Qualificagido: 10-Diretor

Nome/Nome Empresarial: MARCO ANTONIO VILELA TANNUS FILHO
Qualificagéo: 10-Diretor

Nome/Nome Empresarial: RUBENS BATISTA JUNIOR

Qualificagado: 10-Diretor

Para informacgdes relativas a participagéo no QSA, acessar o E-CAC com certiﬁcq;do digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 08/12/2017 as 16:51 (data e hora de Brasilia).

http.//www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/cnpjreva_solicitacao.asp 171




08/12/2017

z‘{A\:\\

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
- Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARTINS COMERCIO E SERVICOS DE DISTRIBUICAO S/A
CNPJ: 43.214.055/0001-07 '

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execugéo fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideracéo para fins
de certificacéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidzo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a Verificag;éo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:30:41 do dia 29/08/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/02/2018.

Caodigo de controle da certidao: D563.B614.3726.CF65

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

7




08/12/2017 https:llwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPapeIAasp?VARPessoaMatriz=3565444&VARPessoa=3565444&VARUf=...

CAIXA ECONGH EDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 43214055/0001-07 7
Razao Social: MARTINS COMERCIO E SERVICOS DE DISTRIBUICAO SA
Endereco: AV JOSE ANDRAUS GASSANI 5400 / DIST INDUSTRIAL / UBERLANDIA

/ MG/ 38402-324

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 20/11/2017 a 19/12/2017

Certificagdo Niimero: 2017112001484673948556
Informagdo obtida em 08/12/2017, é‘s 16:50:37.

A utilizagdo deste Certificado pafa os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=3565444&VARPessoa=3565444&VARUf=MG&VA. Lo
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: MARTINS COMERCIO E SERVICOS DE DISTRIRUICAO S/A

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 43.214.055/0001-07
Certid8o n°: 141579588/2017 .
Expedigdo: 08/12/2017, &s 16:50:58
Validade: 05/06/2018 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue MARTINS COMERCIO E SERVICOS DE DISTRIBUICAO s/A
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

43.214.055/0001-07, CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigagdes estabelecidas

no(s) processo(s) abaixo, com débito garantido ou exigibilidade

suspensa:

0077800-80.1995.5.01.0017 - TRT 01* Regido *

0000893-86.2012.5.04.0663 - TRT 04° Regifio *

0001151-93.2012.5.04.0664 - TRT 04° Regido *

0196800-42.2003.5.05.0192 - TRT 05® Regido *

0042200-81.2009.5.06.0012 - TRT 06° Regido *

0041300-92.2009.5.06.0014 - TRT 06* Regido *

0083800-88.2008.5.13.0023 - TRT 132 Regido *

0068300~90.2008.5.21.0012 - TRT 21°® Regido *

* Débito garantido por depdsito, bloqueio de numerario ou penhora

de bens suficientes.

Total de processos: 8.

Certid3io emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid&o sd8o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac8o desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente..

Dividas e sugestdes: cndietst.jus.br




e

Pégina 2 de 2

PODER JUDICIARIO
JUSTICZ DO TRABALHO

INFORMACKO IMPORTANTE ,

A Certiddo Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidagdo das Leis do
Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre guem versa a certiddo no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depbsito, blogueio de numerdrio ou penhora de bens
suficientes.

Dividas e sugestdes: cndtétst.jus.br
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https:/fwwwz2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/ICDT/DETALHE_746?ACAO=VISUALIZAR&numProtocolo=2017127613651&autenticacaoModel=rO...  1/1

SEF/MG - SIARE

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

- . . CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 08/12/2017

Positiva com efeito de negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
08/03/2018

NOME/NOME EMPRESARIAL: MARTINS COMERCIO E SERVICOS DE DISTRIBUICAO S/A

17'\5’5CRIC‘N\° ESTADUAL: 702513460.00- | cnpy/cpF: 43.214.055/0001-07 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: AVE JOSE ANDRAUS GASSANI NUMERO: 5400
COMPLEMENTO: BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 38405390
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: UBERLANDIA UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Piblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que: ;

1. Constam_débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia_Geral do Estado com a_exigibilidade, sus'gensa, nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN);

2. No caso de utilizagéo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacao expedida em autos de inventério ou de arrolamento, de sentenca em ac¢do
de separaco judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura ptblica de
doacao de bens imoveis, esta certidio somente tera validade se acompanhada da Certidio de

Pagamento / Desoneracgao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA : DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

2017000243061265
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA

PREFEITURADE =

UBERLANDIA

VOLE POBE CONTAR COM A GENTE

SECRETARIA..
MUNICIPAL DE-

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINAN CAS

CERTIDAO DE SITUACAO TRIBUTARIA E FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA
CERTIDAO N°::1429178/17-00

CONTRIBUINTE: MARTINS COMERCIO E SERVICOS DE DISTRIBUICAO S/A
CODIGO PREFEITURA: 158059
CPF/CNPJ: 43.214.055/0001-07

ENDERECO: AVENIDA JOSE ANDRAUS GASSANI, 5400 , DISTRITO INDUSTRIAL, UBERLANDIA/MG -
CEP: 38.402-324

CERTIFICO PARA FINS DE QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS MOBILIARIOS E IMOBILIARIOS E/OU FISCAIS, PARA O CONTRIBUINTE ACIMA
QUALIFICADO, PERANTE ESTA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL.

FICA ASSEGURADO A ESTA FAZENDA MUNICIPAL O DIREITO DE COBRAR QUALQUER
DEBITO QUE VENHA A SER VERIFICADO POSTERIORMENTE.

Esta certiddo néo faz efeito para transferéncia e registro no cartério.

,“,,,,\Uberléndia, 08 de Dezembro de 2017
Véalida até: 13/02/2018

Codigo de autenticidade: 55D453CA2059B5D3

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco www.uberlandia.mg.gov.br e acesse o
link “Validar Certiddes”.

N°Vial




08/12/?017 Staples - Finalizar compra

MEU CARRINHO

PRODUTO ENTREGA PRECO QUANTIDADE

PROJETOR

POWERLITE

K36+ « A CALCULAR
EPSON

EPSON

De R$
Por R$ b
3.550,00

SUPORTE
DE TETO
PARA
PROJETOR
ASU-002
STANDART
- NARDELLS
NARDELLI

A CALCULAR R%}fi 69,00

TELA DE

PROJECAOD

RETRATIL  acalcutar  R$ 359,00
180180 .
NARDELLI

saspaans

ADICIONAR CUPOM DE ?ESCONTO

SUBTOTAL R$ 4.078,00
ENTREGA Calcular

TOTAL R$ 4.078,00

ESCOLHER MAIS PRODUTOS
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08/12/2017 Receita Federal do Brasil

Cémprovante de Inscrigéo e de Situacdo Cadastral

Contribuinte,

Cojnﬁra os dados de Identificagio da Pessoa Juridica e, se h@:uver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DA7A D€ AGERTURA

03.746.938/0001-43 . 23/03/2000

NOME EMPRESARIAL :
STAPLES BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

Fhkkddkk

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGOMICA PRINGIPAL :
P 46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS B

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificadps anteriormente

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria ;

52.11-7-99 - Depésitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-méveis

74.90-1-04 - Atividades de intermediagio e agenciamento de servicos e negécios em geral, exceto imobiliarios
64.63-8-00 - Outras sociedades de participagio, exceto holdings

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica 5:;

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica *

46.65-6-00 - Comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pecas

18.21-1-00 - Servigos de pré-impressio ’

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagédo domiciliar

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico n3o especificados anteriormente
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso.profissional e de seguranca do trabalho
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis .

46.49-4-04 - Comércio atacadista de méveis e artigos de colchoaria

anteriormente
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens
82.19-9-01 - Fotocépias

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico néo especificados

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

«, | | ROD RAPOSO TAVARES SIN KM 20.5 VIA ARTERIAL SUL 451 MODULO

: C6 DO CENTERANEL
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
05.577-300 JARDIM ARPOADOR SAO PAULO SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
DTE_STAPLES@STAPLES.COM.BR (11) 3112-1144 / (11) 3824-7452
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Sk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA ’ 03/11/2005
MQTIVO DE SITUACAO CADASTRAL -
$ITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Feddekokokdok Fededededkdeok ok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.634, de 06 de {naio de 2016.

Emitido no dia 08/12/2017 as 16:33:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

http:/iwww.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cn pjreva/cnpj reva_soliéitacao.asp
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

Receita Federal do Brasil

CNPJ: 03.746.938/0001-43
. STAPLES BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE
NOM_E EMPRESARIAL: ESCRITORIO LTDA.

c AP:I";TAL SOCIAL: R$ 211.727.313,00 (Duzentos e onze milhdes, setecentos

e vinte e sete mil e trezentos e treze reais)

O Qitadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial; STAPLES CANADA HOLDINGS i, INC Qualif. Rep. Legal: 17-Procurador
Qualificagéo: 37-Sécio Pessoa Juridica Domiciliado no Nome do Repres. Legal: FELIPE GRUBER RIBEIRO
Exteri i
eror Pais de Origem: CANADA
Nome/Nome Empresarial: 3285091 NOVA SCOTIA COMPANY " Qualif. Rep. Legal: 17-Procurador
Qualificacdo: 37-Sécio Pessoa Juridica Domiciliado no Nome do Repres. Legat: FELIPE GRUBER RIBEIRO
Exterior Pais de Origem: CANADA
Nome/Nome Empresarial; JOAO PAULO DELBUCIO AMADIO
Qualificagdo: 05-Administrador

Para informagdes relativas a participacao no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

\ Emitido no dia 08/12/2017 as 16:42 (data e hora de Brasilia).

hﬁp://M.receita.fazenda.govAbr/pessoajuridicalcnpj/cnpjreva/cnpjreva_solit:itacao.asp

LAl
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MINISTERIO DA FAZENDA .
. Secretaria da Receita Federal do Brasil
: Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: STAPLES BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA.
CNPJ: 03.746.938/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situac&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de juiho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portatia Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:41:21 do dia 18/10/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/04/2018. -

Cadigo de controle da certidao: CC2E.47C7.3B1C.A624

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

mn




08/12/2017  hitps:/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Cri/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=8759121&VARPess0a=8759121&VARUf=...

CAIA ECONORMICE FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 03746938/0001-43
Raz&o Social: STAPLES BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA
Endereco: ROD RAPOSO TAVARES SN KM 20.5 VIA ARTERIA / JARDIM ARPOADOR

/ SAO PAULO / SP / 5577-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado nédo servira de prova contra cobrancga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacbes com o FGTS.

Validade: 03/12/2017 a 01/01/2018

Certificagdo Nimero: 2017120301362213170004
Informacdo obtida em 08/12/2017, as 16:41:17.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

Y

condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/FgeCFSIimprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=8759121&VARPess0a=8759121&VARU=SP&VAR... 1/1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: STAPLES BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA.
(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 03.746.938/0001-43

Certid&o n°: 141578726/2017

Expedicgdo: 08/12/2017, &s 16:40:04 ,

Validade: 05/06/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicdo.

Certifica-se que STAPLES BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO

L T D A .
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o

n® 03.746.938/0001-43, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidd@o emitida com base no art. 642-A da Consolidag8o das Leig do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag8o desta certidio condiciona-se 3 verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACEO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos ijudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndté@tst.jus.br




Secretaria Muniéipal da Fazenda

Certiddao Conjunta de Débiios de Tributos Mobiliarios

Cértidéo Numero: 0429150 -2017

CPF/CNPJ Raiz: 03.746.938/
Contribuinte: STAPLES BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORI

Liberacéo: 08/12/2017
Validade: 06/06/2018
Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Servigos - ISS

Taxa de Fiscalizaggo de Localizaga
Taxa de Fiscalizacio de Antncio - T
Taxa de Fiscalizagfo de Estabelecime:
Taxa de Residuos Sélidos de Senv
Imposto Sobre Transmiss&o d

Unidades Tributarias:

CCM 2.916.070-7 - Inicio atv :17/05/2000 (R JA
CCM 2.968.662-8 - Inicio atv :23/03/2000 (R
CCM 5.128.198-8 - Inicio atv :04/11/2014

Ressalvado o direito de a F
que vierem a ser apuradasi
documento, relativas a tg

cipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relagso ao perjodo contido neste
nistrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigdes em Divida Ativa

Geral do Municipio é certificado que a Situagéo Fiscal do Contribuinte supra, referente

e ndo inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certiddo, até a presente data &:
REGULAR.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, no endereco
http://iwww.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazendal/. .
Qualquer rasura invalidara este documento.

Certiddo expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instrug&o Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Deqreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010.

Certidéo emitida &s 16:34:42 horas do dia 8/12/2017 (hora e data de Brasilia). |
Cédigo de Autenticidade: 3975CC30

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.brisf
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Diretoria
Administrativa

- ESTADO DO PARANA

MEMORANDO INTERNO - ADM 166)’25017

Piraquara, 11 de dezembro de 2017,

Senhor Diretor Financeiro,

Considerando a solicitagdo dessa diretoria foi realizada cotagéo para a aquisicdo
do projetor para a Camara Municipal de Piraquara, pois o atual projetor deste orgao esta
apresentando defeito em sua imagem, onde parte dela estd sumindo e ficando
esbranquigada, conforme fotos em anexo a este memorando, incluindo uma tela para
proje¢ao e um suporte. A cotagado realizada resultou num valor médio de R$ 4.274,60
(quatro mil duzentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos), demonstrados
conforme o demonstrado nos orcamentos e na planilha anexa ao processo.

Solicito a Vossa Senhoria informacéo quanto a disponibilidade orcamentaria para
a realizacéo da despesa conforme consta neste requerimento.

Atenciosamente,

Ao Senhor
Reginaldo Alves da Costa

Diretor financeiro da Camara Municipal de Piraquara
Neste Edificio

Av. Getdlio Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Praquara/PR - CNP.: 17.757.258 - 0001/30
WWW.Camarapiraquara.pr.gov.br - Fone: (41) 3589-8100 - Fax: (4i) 3569-8111 - E-mait: administracao@camarapiraquara. prgov.br
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# CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA | o

A ——— ESTADO DO PARANA | Financeira

Memorando Interno n° 049/2017 | Piraquara, 11 de dezembro de 20%,7.

Senhora Direfora,

Em atencdo ao memorando interno n° 166/2017 — ADM, e Memorando Interno Compras n° 038/2017
— CLS, ambos datados de 11 de dezembro, com base na Lei de Diretrizes Orcamentérias :n°
1.623/2016 - LDO e Lei Orgamentaria Anual n° 1.663/2016 - LOA, para o Exercicio Financeiro de
2017, informamos existir previsédo orgcamentéria para assegurar o empenho nas rubricas
correspondentes, demonstrativo anexo, informamos também assegurar os recursos financeiros

necessarios para o pagamento das obrigacdes decorrentes das aquisicées dos equipamento de

- 2017 — Aquisicdo de Equipamentos para Audio, Video e Foto, em anexo encaminhamos também

0100 - CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
0101 — Camara Municipal de Piraquara _
0101.01031.00012.001 - Administracdo dos Servicos da Camara

Rubrica Fonte Descrigdo | Valor
4.4.90.52.00.00 | 01001 | 020 Equipamjentos e Material Permanente ;
4.4.90.52.33.00 | 01 001 Equipamentos para Audio, Video e Foto R$ 4.274.60

Total | R$ 4.274;60
Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Reginaldo Alves bsta
Diretor da Diretoria Financeira
Portaria N.°© 027/2017

Ty

K / j ""
- P
Marjo-Sérgi ascimento
Coordenador tabi# € Financeiro - Portaria N.° 099/2017
Contador - -PR 049.645/0-6 ~ Portaria N.° 001/2009

A

llustrissima Senhora

Francielle Machado f

Diretor da Diretoria Administrativa da Camara Municipal de Piraquara — Parana
N/EDIFICIO

Av. Getdlic Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 = Piraquera/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001430
www.comorapiraquara.pr.gov.br - Fone: (41) 3589-8100 - Fax: (41) 3589-8111 - E-mail: financeiro@camarapiraquara, pr.gov.br
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' CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA ottaci

+ ESTADO DO PARANA | Administrat

MEMORANDO INTERNO — ADM 167/2017 .
Piraquara, 11 de dezembrE"‘fjl*e*?b’ﬁﬂ

Senhora Procuradora Juridica

Considerando a solicitagéo dessa Diretoria foi realizada cotagéo para aquisicéo
do projetor para a Camara Municipal de Piraquara, pois o atual projetor deste 6rgéo esta
apresentando defeito em sua lmagem onde parte dela estd sumindo e ficando
esbranquicada.

A cotagdo resultou no valor méjfdio de R$ 4.274,60 (quatro mil duzentos e
setenta e quatro reais e sessenta centavos) conforme o demonstrado nos orcamentos
e na planilha anexa ao processo. O presente processo foi encaminhado ao Senhor
Contador e o mesmo confirmou a existéncia de recursos de ordem orgamentaria para a
realizagéo dessa aquisigdo. Solicito a Vossa Senhoria informacéo quanto a definicdo do
melhor encaminhamento juridico para .a aquisicdo pretendida conforme a legislagéo
pertinente.

Atenciosamente,
‘ e w‘\\
- ‘m(, .
Franciele Mac
Diretora Administrativa
A Senhora

Elian Teixeira de Ferro
Setor Juridico da Camara Municipal de Plraquara
Neste Edificio

Av. Getdlio Vargas, 1511 - CEP: 8B3301-010 - Piraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30

WWW.COMOTapIraquara.pr.gov.br - Fone: {41} 3589-8100 - Fax: {41} 3589-8111 - E-mail: administracao@camarapiraquara.pr.gov.br




# CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Dirsorinde
: ~* ESTADODOPARANA | Procuradoria Gerg)

5 4}'

PARECER JURIDICO N° 72/2017

SUMULA: AQUISIQAO - PROJETOR E ACESSORIOS - PREGAO -
POSSIBILIDADE DE DISPENSA DE LICITACAO.

Trata-se de solicitacido da Diréff:oria Administrativa da Camara Municipal de
Piraquara de parecer juridico acerca da definido de modalidade para aquisicao de bens,

conforme descri¢do, para atendimento d'és necessidades do Poder Legislativo.

Os materiais objeto do processo QStéo inseridos na classificagao prevista no artigo
1°, Paragrafo Unico, da Lei 10.520/2002, pois trata-se de aquisi¢éo de bens que podem
ser objetivamente descritos no edital. A necessidade de aquisicdo foi justificada pelo
solicitante através de memorando interno. A modalidade de licitac&o pregdo é a mais

adequada para a realizagdo de compras pela Administracéo Pdblica.

Contudo, analisando a questao pélo critério do valor proposto R$ 4.274.60 (quatro
mil e duzentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos), seria possivel adotar o
procedimento para dispensa de licitag&o. 'f

A hipétese de dispensa de licitagso em razzo do valor para compras e servicos
gerais, exceto de engenharia, encontra-se tipificada no inciso Il do artigo 24 da Lei
8.666/93, verbis: E '

Art. 24. E dispensavelia licitaggo:

(..)

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alihea "a", do inciso Il do artigo anterior e para
alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram
a parcelas de um meémo servico, compra ou alienagéo de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;

Trata-se, como se vé, de autorizacéo legal para que, desde que observados os
requisitos fixados no dispositivo, o gesto‘f’ possa deixar de instaurar a licitago e contratar
diretamente compras e servigos gerais para a Administracgao.

Av. Getdlio Vargas, 1511 - CEP: 83301-0710 » Piraquara/PR - CNPJ; 17.757,258 - 0001/30
Www.comarapiraquora.pr.gov.br - Fone: (41 } 3589-8100 - Fox.f {41} 3589-8111 - E-maiil: jun'dico@camorapiraquq{o,pr.gov‘br
L




CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Diretoriadt

¥/ « ESTADO DO PARANA | Procuradoria G

Verifica-se, nos autos em anélfise, que foi realizada pesquisa de p?“e‘@os 8.
orcamentos, que acompanham o processo, com a especificagao detalhada dos objetos
da aquisi¢éo, atendendo ao que determina o artigo 3° da Lei do Pregso e dispositivos da
Lei 8.666/93. :

Consultada, a Diretoria Contabil Financeira, apresentou fundamentos e garantiu a
existéncia de recursos orgamentarios para fazer frente as despesas.

Por fim, ressalte-se que os critérios e a andlise de mérito (oportunidade e
conveniéncia do pedido) constituem analise técnica dos setores competentes, bem
como, a verificagéo de cotagdes de precos, bem assim das dotagées orgamentarias e
especificidade ou cumulagdo do objeto do procedimento licitatério/contrato, pelo que, o
presente opinativo cinge-se exclusivamente aos contornos juridicos formais do caso em
analise.

Destarte, o parecer é favoravel a tramitagéo do processo e, em pese, ser possivel
a utilizagao da modalidade de licitagéo pregao, a dispensa de licitacdo também pode ser
adotada para o caso, cabendo ao Gestor a decisdo a respeito.

E o Parecer.

Piraquara, 11 de Dezembro de 2017.

Av . Getullio Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Praquara/PR - CNPJ; 17.757.258 ~ 0001/30
WWW,COMQrapiraquar, pr.gov.br - Fone: {41} 3589-8100 - Fox§f§4 1} 3589-8111 - E-mail: juricico@comarapiraquara.pr.gov.br




,f CAMARA MUNIClPAL DE PIRAQUARA Diretoria

+ ESTADO DO PARANA | Administrativa

MEMORANDO INTERNO - ADM 168!2617

EQE A
Piraquara, 11 de dezembro de. 2 7

Senhor Presidente,

Conforme solicitagdo dessa diretoria, foi realizada cotagdo para aquisicdo do
projetor para a Camara Municipal de Piraquara, pois o atual projetor deste 6rgao esta
apresentando defeito em sua lmagem onde parte dela estd sumindo e flcando

esbranquicada

Obtivemos com a cotagao o valorf-imédio de R$ 4.274,60 (quatro mil duzentoé e
setenta e quatro reais e sessenta c‘éntavos). Foi verificado junto ao Contador a
existéncia de recurso orgamentario e ve;rificado junto ao departamento Juridico qual a
melhor forma de contratacdo do servigco, sendo que nesse caso a orientacéo foi pela
modalidade de licitagao dispensada, nos termos do art. 24, V da Lei n° 8.666/93.

Considerando a cotaggo realizada, a existéncia de recursos e o parecer juridibo
informando que é possivel a aquisicao do item por dispensa de licitagcdo, temos o menor
valor com a empresa LUIZ FERNADO CUNHA GRENIER - EPP, R$ 4.055,00 (quatro
mil e cinquenta e cinco reais).

Solicito autorizagao para aquisigé;o do item por meio de dispensa de licitagao.

Atenciosamente,

Diretora Administrativa-

Ao Senhor

Vereador Leonel de Barros Castro

Presidente da Camara Municipal de Piraquara
Neste Edificio

Av. Getdlio Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraguara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001 £30

www.camarapiraquara.pr.gov.br - Fone: {(41) 3589-8100 - Fax: {41) 3589-8111 - E-mail; administracan@comarapiraquara.pr.goy.br




; f CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

* ESTADO DO PARANA

MEMORANDO INTERNO

Piraquara, 11 de dezembro de 2017.

Sehhor Diretor Administrativo.

Em resposta a solicitagcdo do memorandi) ADM 168/2017, AUTORIZO a contratagédo da
empresa LUIZ FERNADO CUNHA GRENIER — EPP, para o fornecimento do projetor para a
Camara Municipal de Piraquara por meio de dispensa de licitagao, pelo valor de R$ 4.055,00

(quatro mil e cinquenta e cinco reais), conforme a estimativa e pareceres anexos ao processo.

Atenciosamente,
f\\
M@%ﬁ%@&ﬁf?
Presidente da Camara Municipal de Piraquara
A senhora

Francielle Machado v

Diretora Administrativa da Camara Municipal de Piraquara
Neste Edificio

Av ., Geldlo Vorgos, 1581« CEF 3300010 - Plroguons PR - CNBE 1252258 « Q00130
WS CURCRaDGGUOrG. DG « Fone: (41] 35808100 « Fows {41] 35898111




CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 31/2017
DISPENSA N° 08/2017

RATIFICO a presente contratagao por dispensa de licitagdo na forma do Art. 24, inciso .
Il da Lei 8666/93, com alteragbes produzidas posteriormente, fundamentado nas:
informagbes exaradas no presente processo, bem como ADJUDICO a LUIZ
FERNANDO CUNHA GRENIER - ME - com sede na rua Anténio Zielonka, n® 1043,

Estancia Pinhais — Pinhais/PR, CEP: 83.323-210 inscrita no CNPJ: 12.162.386/0001-:
17, para aquisicao de projetor, suporte para projetor e tela de projecao para o plenario.
da Camara Municipal. i
Valor da contratagdo: R$ 4.055,00 (quatro mil e cinquenta e cinco reais).

Camara Municipal de Piraquara, em 11 ﬁe dezembro de 2017.

5

ebﬁ‘é]‘d : ‘)r%s astro
Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA ~ AV. GETULIO VARGAS 1511 FONE: (41) 3589-8100 FAX: (41) 3589-8111




Parané , 12 de Dezembro de 2017 « Didrio Oficial dos Municipios do Parand » ANO VI|N° 1398

Art.71° - Fica autorizado & abertura de crédito adicional especial no
Orgamento Geral do Municipio de Pinhal de S&o Bento, Estado do
Parani, para o Exercicio de 2017 no wvalor de RS
488.414,00(quatrocentos e oitenta e oito mil quatrocentos e quatorze
reais) nas dotagdes conforme anexos.

Art. 2° - Para cobertura do crédito adicional especial a ser aberto em
conformidade com a autorizagfio do artigo anterior serfio utilizados
recursos de cancelamento total ou parcial das dota¢Ses de contas e
provavel excesso de contas de receita conforme anexos.

Art.3°- Determina o ajuste da Lei n° 416/2013 de 19 de dezembro de
2013~ Plano Plurianual (PPA), e a Lei n® 493/2016 de 31 de agosto
de 2016 Lei de Diretrizes Or¢amentarias (LDO) para o exercicio de
2017 nas agdes correspondentes

Art.4"— Esta lei entra em vigor na data de sua publica¢do.

Gabinete do Prefeitc Municipal de Pinhal de Sio Bento, em
01/11/2017

JAIME ERNESTO CARNIEL
Prefeito Municipal
i Publicado por:
: Sirlene M. Stein Claudino
e Codigo Identificador:8CCC0OA9B

: CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 31/2017 DISPENSA N°
08/2017

RATIFICO a presente contratagio por dispensa de licitagio na forma
do Art. 24, inciso II da Lei 8666/93, com altera¢bes produzidas
posteriormente, fundamentado nas informagGes ‘exaradas no presente
processo, bem como ADJUDICO a LUIZ FERNANDO CUNHA
GRENIER - ME - com sede na rua Antdnio Zielonka, n® 1043,
Estancia Pinhais — Pinhais/PR, CEP: 83.323-210 inscrita no CNPJ:
12.162.386/0001-17, para aquisi¢iio de projetor, suporte para projetor
e tela de projecfio para o plenario da CAmara Municipal.

Valor da contratagiio: R$ 4.055,00 (quatro mil e cinquenta e cinco
reais).

Cém"éira Municipal de Piraquara, em 11 de dezembro de 2017.

. LEONEL DE BARROS CASTRO

‘Presidente

Publicado por:
Féabio Eduardo Beetz Zielonka
Cédigo Identificador: A3BEA9A6

1 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
AVISO DE LICITACAO PREGAO PRESENCIAL - N° 100/2017

EXCLUSIVO PARA  MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Objeto: Contratagdo de empresa para prestagdo de servigos de
confec¢io e impressdo a laser dos demonstrativos de pagamentos e
demonstrativos de rendimentos dos servidores da Prefeitura Municipal
de eraquara Abertura: 08 de janeiro de 2018, as 09:00 horas, na
Sala de Licitagdes da Prefeitura Municipal de Piraquara, na Av.
Getilio Vargas, 1990 — Centro — Piraquara - PR. Critério de
Julgamento: MENOR PRECO POR ITEM. Valor Méximo global
estmiado R$ 7.462,26 (Sete mil quatrocentos e sessenta e dois reais e
vinte'e seis centavos). Edital: Estara a disposigiio dos interessados na
D1v1sao de Licitagdes e Contratos, ao preco de R$ 5,00 (cinco) reais,
no horario das 08:00h as 11:30h e das 13:00h as 16:30h ou
gratuitamente no site:

www.piraquara.pr.gov.br

Piraquara, 11 de dezembro de 2017.

EMERSON ANTONIO ZAPCHAU
Pregoeiro Municipal

Cédigo Identificador:F21 A6608

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
EXTRATO DA HOMOLOGACAO E ADJUDICAGCAO
PROCESSO LICITATORIO N.° 23.658/2016 — '
CONCORRENCIA N.° 02/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAQUARA, Estado do Paran4, no
uso de suas atribuigSes legais ¢ com base na Lei Federal n.°
8.666/1993, que institui a modalidade Concorréncia, e de acordo.com
o procedimento licitatério e julgamento das propostas apresentadas ao
PROCESSO N.° 23.658/2016 — CONCORRENCIA N.° 02/2017,
que tem por objeto a contratagio de empresa para paviment’ac;éo
poliédrica com paralelepipedo no trecho da estrada rural Nova Tirol,
no Municipio de Piraquara, HOMOLOGA o referido processo
licitatorio, adjudicando seu resultado a empresa: TETRAPAVI
CONSTRUTORA DE OBRAS L TDA - EPP, com sede na Rua das
Sapopemas, 189, Bairro Rio Pequeno, S#o. José dos Pinhais/PR,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.772.954/0001-36, vencedora ‘pelo
valor total de R$ 3.556.710,81 (trés milhdes, quinhentos e cinquenta e
seis mil, setecentos e dez reais e oitenta e um centavos).

Palacio 29 de Janeiro, Prédio Prefeito Antonio Alceu Zielonka, em 11
de dezembro de 2017.

MARCUS MAURICIO DE SOUZA TESSEROLLI
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Rozilei do Rocio Biscotto
Cédigo Identificador:D29C4E0B

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
EXTRATO DE RETIFICACAO DA HOMOLOGACAO E
ADJUDICACAO PROCESSO LICITATORIO N.° 14.868/2017 —
PREGAO PRESENCIAL N.° 72/2017 '

No extrato do termo de ratificagio do Processo n.* 14.868/2017 —
Pregdo Presencial n.° 72/2017, publicado no Diario Oficial” dos
Municipios do Parand n.° 1385, de 23/11/2017, pagina 180, ONDE
SE LE: P2 INDUSTRIA E COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS EIRELI - ME, com sede a Rua Paulino de
Siqueira Cortes, n.° 2001, bairro Sdo Pedro, Sdo José dos Pinhais/PR,
inscrita no CNPJ/MF sob n.° 23.040.430/0001-32, vencedora dos
itens 55, 83, 85, 101, 102 e 103 pelo valor total de R$ 54.990,50
(cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa reais e cinquenta
centavos);. LEIA-SE: P2 INDUSTRIA E COMERCIO. DE
GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME, com sede a*Rua
Paulino de Siqueira Cortes, n.° 2001, bairro Sdo Pedro, Sdo José dos
Pinhais/PR, inscrita no CNPJMF sob n.° 23.040.430/0001-32,
vencedora dos itens 51, 52, 74, 81, 82 e 120, pelo valor total de R$
54.990,50 (cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa reais e
cinquenta centavos);.

Piraquara, 11 de dezembro de 2017.

MARCUS MAURICIO DE SOUZA TESSEROLLI
Prefeito Municipal.

Publicado “por:
Rozilei do Rocio Biscotto
Cédigo Identificador:907285EB

SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS
DECRETO N° 6361/2017 :
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Detalhes processo licitatorio

Entidade Executora

Ano*

Ne licitagio/dispensa/inexigibilidade*
Modalidade* |

Namero edital/processo

Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstim

Descrigdo Resumida do Objeto*

Dotagso Orcamentaria*

Prego méximo/Referéncia de prego
R$*

Data Publicacdo Termo ratificagdo |

B

Data Cancelamento :

CPF: 3724710992 (Logout)
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https://seWicos.tce.pr.gov.brﬂ’ CEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx
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